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Nr 388.

Av herr Andersson i Knäppinge in. il., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 285, med förslag till lag om fort
satt tillämpning av lagen den 26 april 1918 om förfo
gande över viss egendom under utomordentliga, av krig 
föranledda förhållanden.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 285 föreslås riksdagen att förlänga 
agen av den 26 april 1918 om förfogande över viss egendom under 

utomordentliga av krig föranledda förhållanden att gälla till och med 
den 30 april 1920. Undertecknade anse dock att fulla skäl tala för 
giltighetstidens utgång den 30 april 1919 utan någon ytterligare för
längning. Samtliga lagar och förordningar, som Kungl. Maj:t med stöd 
av nämnda lag utfärdat, hava mer eller mindre väl fyllt sin uppgift, och 
alla erkänna behovet av en klar och målmedveten avveckling av hela 
det system, som dessa förordningar skapat. Återgången, till fullt nor
mala produktions- och affärsförhållanden, bör icke förhalas genom lagar, 
vilka kunna genom sin tillvaro hindra den. I propositionen antydas vis
serligen, att det icke torde vara någon olägenhet förenad med att tills
vidare bibehålla förevarande lag, enär den i praktiken ej komme att an
vändas, om den är obehövlig. Därom komma tydligen delade meningar 
att göras gällande. Emellertid har icke industri- eller folkhushål] nings- 
kommissionen i sina utlåtanden, med någon större skärpa, kunnat fram
lägga bevis för ett fortsatt oundgängligt behov av lagens fortsättning i 
sin nuvarande avfattning.

Alla befintliga tillgångar äro nu i statskommissionernas hand. 
Kungl. Maj:t har ju beslutat upphöra med riksinventeringarna. För 
realiserandet av kommissionernas inneliggande lager har staten förfo
ganderätt utan denna lag. Viktigast torde det vara, att övergången till 
normal ordning får ske i så enkla former som möjligt, och detta anse
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vi kan ske genom att för någon kort tid använda den år 1915 antagna, 
kombinerade maximipris och förfogandelag. Att ännu någon tid behålla 
kristidsrestriktioner för socker, brödspannmål och kaffe torde väl kunna 
ske utan de individuella restriktionsåtgärderna, ty fördelningen sker ju 
ännu genom kommissionerna, av staten och dess organ. 1915 års lag
stiftning i ärendet, provisoriskt antagen att gälla till innevarande ars slut, 
bör vara fullt tillräcklig för Kungl. Maj:t att väl avveckla kristidskom- 
missionerna. De åtgärder som kunna erfordras för att Kungl. Maj:t så 
länge minimipris är gällande för inhemsk spannmål, skall kunna om- 
händerhava importen av brödsäd, torde vara att söka uti reglering av 
importen eller genom tullar.

Herr statsrådet förväntar, att lagen för framtiden kommer att er
hålla en allt mera begränsad tillämpning. Detta är riktigt och nödvän
digt och för att nå detta mål yrka vi,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Majrts propo
sition nr 285 rörande lagen av den 26 april 1918 om 
förfogande över viss egendom under utomordentliga, av 
krig föranledda förhållanden, samt såsom lämplig över
gångslag antaga den av 1915 års riksdag antagna 
lagen om förfogande över vissa varor vid krig eller 
krigsfara eller andra utomordentliga av krig föranledda 
förhållanden att gälla till den 31 december 1919.
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